
Papier

Papier Papier

Papier

Papier

Papier

Papier

Rest-
abfall

Rest-
abfall

Rest-
abfall

Rest-
abfall

Rest-
abfall

Rest-
abfall

Gelbe
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Gelbe

Gelbe
Gelbe

Gelbe

BIO

BIO

BIO

BIO

BIO

BIO

BIO
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Sonder-
müll

1
2
3
4
5
6
7
8
9

10
11
12
13
14
15
16
17
18
19
20
21
22
23
24
25
26
27
28
29
30
31

Do Neujahr

Fr 1
Sa

Sonntag

Mo 2
Di        Heilige Drei Könige

Mi

Do

Fr

Sa

So

Mo 3
Di

Mi

Do

Fr

Sa

So

Mo 4
Di

Mi

Do

Fr

Sa

Sonntag

Mo 5
Di

Mi

Do

Fr

Sa

1
2
3
4
5
6
7
8
9

10
11
12
13
14
15
16
17
18
19
20
21
22
23
24
25
26
27
28
Rot = Burkhards
Grün = Kaulstoß
Braun = Sichenhausen

So

Mo 6
Di

Mi

Do

Fr

Sa

Sonntag

Mo 7
Di

Mi

Do

Fr

Sa Valentinstag

So

Mo             Rosenmontag 8
Di Fastnacht

Mi Aschermittwoch

Do

Fr

Sa

Sonntag

Mo 9
Di

Mi

Do

Fr

Sa

1
2
3
4
5
6
7
8
9

10
11
12
13
14
15
16
17
18
19
20
21
22
23
24
25
26
27
28
29
30
31

Sonntag

Mo 10
Di

Mi

Do

Fr

Sa

Sonntag Internat. Frauentag

Mo 11
Di

Mi

Do

Fr

Sa

Sonntag Kommunalwahl

Mo 12
Di

Mi

Do

Fr

Sa

So

Mo 13
Di

Mi

Do

Fr

Sa

Sonntag Beginn Sommerzeit

Mo 14
Di

1
2
3
4
5
6
7
8
9

10
11
12
13
14
15
16
17
18
19
20
21
22
23
24
25
26
27
28
29
30

Mi

Do

Fr

Sa

So

Ostermontag

Di 15
Mi

Do

Fr

Sa

Sonntag

Mo 16
Di

Mi

Do

Fr

Sa

Sonntag

Mo 17
Di

Mi

Do

Fr

Sa

Sonntag

Mo 18
Di

Mi

Do

1
2
3
4
5
6
7
8
9

10
11
12
13
14
15
16
17
18
19
20
21
22
23
24
25
26
27
28
29
30
31

Fr                

Sa

So

Mo 19
Di

Mi

Do

Fr

Sa Europatag

So

Mo Eisheilige: 11. bis 15. Mai

Di 20
Mi

Do

Fr

Sa

So

Mo 21
Di

Mi

Do

Fr

Sa

So

Pfingstmontag

Di 22
Mi

Do

Fr

Sa

So

1
2
3
4
5
6
7
8
9

10
11
12
13
14
15
16
17
18
19
20
21
22
23
24
25
26
27
28
29
30

Mo 23
Di

Mi

Do

Fr

Sa

Sonntag

Mo 24
Di

Mi

Do

Fr

Sa

So

Mo 25
Di

Mi

Do

Fr

Sa

Sonntag Sommeranfang

Mo 26
Di

Mi Johannistag

Do

Fr

Sa Siebenschläfer

So

Mo 25
Di

A
lle

 A
n

g
ab

en
 o

h
n

e 
G

ew
äh

r

LAYOUT+DRUCK MANFRED DIETZ MEDIENDESIGN • 63679 SCHOTTEN-ESCHENROD • ☎ 015156992074 • mdietz.eschenrod@t-online.de • BIERDECKEL I BLÖCKE I BRIEFBOGEN I FLYER I TRAUERKARTEN I VISITENKARTEN

=
F

u
ß

b
al

l 
=

Vo
llm

o
n

d

JANUAR FEBRUAR MA. .RZ APRIL MAI JUNI
Bu-Ka-Si 2026

W
E

IH
N

A
C

H
T

S
F
E

R
IE

N
W

E
IH

N
A

C
H

T
S

F
E

R
IE

N

O
S

T
E

R
F
E

R
IE

N
O

S
T

E
R

F
E

R
IE

N

6
3

.
H

e
s
s
e
n
ta

g
 i

n
 F

u
ld

a
6

3
.
H

e
s
s
e
n
ta

g
 i

n
 F

u
ld

a

OLYM. WINTERSPIELE
Mailand/Cortina: 6.-22. Febr.

Fußball-Weltmeisterschaft
vom 11. Juni bis 19. Juli 2026

WM-Eröffnungsspiel
21 Uhr Mexiko:Südafrika

Deutschland:Curaçao
19 Uhr  Houston  WM

Bundesliga
15:30 Uhr 34. Spieltag

Europa-League
21 Uhr Finale Istanbul

Deutschl.:Elfenbeink.
22 Uhr  Toronto  WM

Deutschland:Ecuador
22 Uhr  New York  WM

DFB-Pokalendspiel
20 Uhr  Berlin

Hauptversammlung
20 Uhr DGH SG Burkh.

Weihnachtsbäume verbrennen
Hauptvers. 20 Uhr DGH Chor

Männerfrühstück Eschenrod
10 Uhr MGH Sportverein

Tanz-Revue DGH Burkhards
20:11 Uhr Bauwagen Kaulstoß
Frauenfrühstück Eschenrod
10 Uhr MGH Sportverein

1. Fremdensitzung SNN
20:11 Uhr DGH Sichenhausen 

2. Fremdensitzung SNN
20:11 Uhr DGH Sichenhausen 

Schunkelrunde 11:11 Uhr 
DGH Burkh. Landfrauen

Generalprobe DGH
Kinderfasching JFW

Kinderfasching DGH
14:11 Uhr Jugendfeuerwehr

Fastnachtsumzug Nidda
13:11 Uhr Innenstadt

Jahreshauptversammlung
20 Uhr DGH Sichenhausen FFW

Jahreshauptversammlung
20 Uhr Bauwagen Kaulstoß

Hauptversammlung
20 Uhr „Birke“ FFW

Hauptvers. 20 Uhr „Birke“ Holzschoppe
Hauptvers. 20 Uhr DGH Landf. Kaulstoß

Samstag, 21. März Eichelsachsen:

Jahreshauptversammlung
20 Uhr DGH Schottener Feuerwehren
Jahreshauptversammlung
20 Uhr „Niddertal“ Obst+Garten
Hauptvers. 20 Uhr DGH Cravallos
Hauptvers. 20 Uhr Naturfr. Sichenh.

Passionsandacht 13:30 Uhr 
Friedhofskapelle Sichenhausen

Jahreshauptversammlung
20 Uhr „Birke“ Jagdgenossen
Jahreshauptversammlung
20 Uhr Förderverein Sichenh.

Karfreitagswanderung
16:30 Uhr Clubraum Vogelschutz
Black Light Party
20 Uhr Holzschoppe 82
Ostereier suchen 10 Uhr 
Spielplatz Holzschoppe 82

Eichelsachsen 9-10
Schotten 12:15-13:15

Jahreshauptversammlung
20 Uhr DGH Vogelschutz

Jahreshauptversammlung
19 Uhr „Niddertal“ Landfrauen

Feier in den Mai 19 Uhr 
Grillhütte Holzschoppe 82

Backhausfest
Backhaus SG Burkhards
Vorstellungsgottesdienst
Kirche Gedern

Weinwanderung
Grillhütte Gemischter Chor

Oldtimer-Treffen bis Bj. 1995
ab 10 Uhr Hoherodskopf

Spargel-Buffet
„Zur Birke“ 11:30 Uhr

Konfirmation
Kirche Burkhards

Hauptversammlung
17 Uhr DGH Kaulstoß VdK

Sonntag, 14. Juni:

Stadtfeuerwehrtag
8 Uhr am DGH Wingershausen

Fr., 19. bis So., 21. Juni:

Johannismarkt
Marktplatz Herchenhain

Dorffest Feuerwehr
Grillhütte Kaulstoß

Kartoffel-Buffet „Birke“ 18 Uhr
JHV 20 Uhr DGH Kaulstoß FFW

Schlacht-Buffet
„Zur Birke“ 18 Uhr

Spargel-Buffet „Birke“ 11:30 Uhr
Vulkanfest 10 Uhr Hoherodskopf

Muttertags-Buffet
„Zur Birke“ 11:30 Uhr

Spargel-Buffet „Birke“ 11:30 Uhr
Wandertag Naturfreunde Sichenh.

Spargel-Buffet
„Zur Birke“ 18 Uhr

Deutscher 
Mühlentag

Spargel-Buffet
„Zur Birke“ 11:30 Uhr
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Sa

Sonntag

Mo 32
Di

Mi

Do

Fr

Sa

So

Mo 33
Di

Mi

Do

Fr

Sa

So

Mo 34
Di

Mi

Do

Fr

Sa

So

Mo 35
Di

Mi

Do

Fr

Sa

Sonntag

Mo 36

1
2
3
4
5
6
7
8
9

10
11
12
13
14
15
16
17
18
19
20
21
22
23
24
25
26
27
28
29
30

Di

Mi

Do

Fr

Sa

Sonntag

Mo 37
Di

Mi

Do

Fr

Sa

So  

Mo 38
Di

Mi

Do

Fr

Sa

Sonntag Weltkindertag

Mo 39
Di

Mi Herbstanfang

Do

Fr

Sa

Sonntag

Mo 40
Di

Mi

1
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4
5
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7
8
9

10
11
12
13
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27
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31

Do

Fr

Sa

Sonntag Erntedankfest

Mo 41
Di

Mi

Do

Fr

Sa

So

Mo 42
Di

Mi

Do

Fr

Sa

So

Mo 43
Di

Mi

Do

Fr

Sa

Sonntag Ende Sommerzeit

Mo 44
Di

Mi

Do

Fr Weltspartag
Sa

1
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4
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7
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9
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23
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25
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28
29
30

So

Mo 45
Di

Mi

Do

Fr

Sa

So

Mo 46
Di

Mi Martinstag

Do

Fr

Sa

Sonntag Volkstrauertag

Mo 47
Di

Mi Buß- und Bettag

Do

Fr

Sa

Sonntag Totensonntag

Mo 48
Di

Mi

Do

Fr

Sa

So 1. Advent

Mo 49

1
2
3
4
5
6
7
8
9

10
11
12
13
14
15
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17
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19
20
21
22
23
24
25
26
27
28
29
30
31

Di

Mi

Do

Fr

Sa

So

Mo 50
Di

Mi

Do

Fr

Sa

Sonntag 3. Advent

Mo 51
Di

Mi

Do

Fr

Sa

So 4. Advent

Mo     Winteranfang 52
Di

Mi

Do       

1. Weihnachtstag

2. Weihnachtstag

Sonntag

Mo 53
Di

Mi

Do SilvesterA
lle

 A
n

g
ab

en
 o

h
n

e 
G

ew
äh

r

LAYOUT+DRUCK MANFRED DIETZ MEDIENDESIGN • 63679 SCHOTTEN-ESCHENROD • ☎ 015156992074 • mdietz.eschenrod@t-online.de • BIERDECKEL I BLÖCKE I BRIEFBOGEN I FLYER I TRAUERKARTEN I VISITENKARTEN

=
F

u
ß

b
al

l 
=

Vo
llm

o
n

d

JULI AUGUST SEPTEMBER OKTOBER NOVEMBER DEZEMBER

S
O

M
M

E
R

-
 

F
E

R
I
E

N

H
E

R
B

S
T

F
E

R
IE

N
H

E
R

B
S

T
F
E

R
IE

N

Fußball-Weltmeisterschaft
vom 11. Juni bis 19. Juli 2026

Kalter Markt in Ortenberg
vom 23. bis 27. Oktober 2026
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Sonntag
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Mi

Do
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Kulinarische Bierwanderung
Sportplatz Ilbeshausen

Gederner Seefest 18 Uhr
23 Uhr Feuerwerk

Hauptversamml.
20 Uhr DGH Vogelschutz

Freitag,7. bis Sonntag, 9. Aug.:

Feuerwehrfest Eschenrod
Weinfest/Kommers/Festumzug
Grillfest Grillhütte 18 Uhr
Naturfreunde Sichenhausen
Grillfest Grillhütte 11:30 Uhr
Naturfreunde Sichenhausen

36. Schottenring Grand-Prix
8 Uhr Stadtkurs Schotten MSC
36. Schottenring Grand-Prix
und Gassemäärt Gedern

Vulkaneumsfest Schotten
Sommerfest VdK
15 Uhr Grillhütte Burkhards

KFV Sommerfest Ruhlkirchen
Ehren- und Altersabteilung FFW

Eichelsachsen 9-10
Schotten 12:15-13:15

Backhausfest Cravallos
17 Uhr Backhaus/DGH Kaulstoß

Zeltaufbau
18 Uhr Festplatz Kirmesclub
Oberhessen Challenge Lauf
Nidda

Antrinken
18 Uhr Festplatz
New Kids Party
21 Uhr Festplatz

Oktoberfest
21 Uhr Festplatz Kirmesclub
Frühschoppen
11 Uhr Festplatz Kirmesclub
Zeltabbau 8 Uhr 
Festplatz Kirmesclub

Apfelpressen Clubraum
10 Uhr Obst- und Garten

Apfelpressen 10 Uhr Obst u. Garten
Liederabend Kirche Gem. Chor

Herbstmarkt Dorfplatz
Förderverein Sichenhausen

Schlachtbüfett 18 Uhr DGH SG
Back to the 90 20 Uhr Holzschoppe

Beulchesessen Feuerwehr
DGH Sichenhausen

Abschlussübung Gerätehaus
18 Uhr  FFW

Hauptversammlung/Helferfeier
18 Uhr DGH Kirmesclub

Gänse-Buffet
„Zur Birke“ 11:30 Uhr

Kindergarten

Sportlerehrung
19 Uhr Festhalle Schotten

Weihnachtsfeier Landfrauen
19 Uhr „Zur Birke“
Weihnachtsmarkt
Gedern und Nidda
Weihnachtsmarkt
Gedern und Nidda

Bu-Ka-Si 2026
Sa., 5. und So., 6. Dezember:
Weihnachtsmarkt Schotten
Weihnachtsfeier 16 Uhr DGH VdK
Adventsgeflüster DGH Kaulstoß FFW
Nikolausfeier DGH Förderv./Nikolausfeier
16:00 DGH Chor /Nickelswickeln 18:00 

Bergweihnacht
13 Uhr auf dem Hoherodskopf
Bergweihnacht
11 Uhr auf dem Hoherodskopf

Weihnachtsmarkt 17 Uhr 
Lebendige Krippe/Bullenstall
Heiliger Mittag Heiligabend
12 Uhr Holzschoppe

Stadtmeisterschaft
Sportplatz Rudingshain
Stadtmeisterschaft
Sportplatz Rudingshain

WM-Endspiel
21 Uhr  New York

Kartoffel-Buffet
„Zur Birke“ 18 Uhr

Kartoffel-Buffet
„Zur Birke“ 18 Uhr

Apfelpressen/Grillfest 10 Uhr OGV
Kartoffel-Buffet „Birke“ 11:30 Uhr

Gänse-Buffet
„Zur Birke“ 11:30 Uhr

Gänse-Buffet „Birke“ 11:30 Uhr
Beutelchesessen 12 Uhr DGH Landfr.

Gänse-Buffet „Birke“ 11:30 Uhr
Backhaushähnchen Förderverein


