

Bu-Ka-Si 2026

JANUAR

1 Do Neujaahr

2 Fr

3 Sa

4 Sonntag

5 Mo

6 Di Heilige Drei Könige

7 Mi

8 Do

9 Fr Papier Hauptversammlung 20 Uhr DGH SG Burkhardt

10 Sa Weihnachtsbäume verbrennen Hauptvers. 20 Uhr DGH Chor

11 So Männerfrühstück Eschenrod 10 Uhr MGH Sportverein

12 Mo

13 Di

14 Mi Rest-abfall

15 Do BIO

16 Fr

17 Sa Tanz-Revue DGH Burkhardt 20:11 Uhr Bauwagen Kaulstoß

18 So Frauenfrühstück Eschenrod 10 Uhr MGH Sportverein

19 Mo

20 Di

21 Mi

22 Do

23 Fr

24 Sa 1. Fremdensitzung SNN 20:11 Uhr DGH Sichenhausen

25 Sonntag

26 Mo

27 Di

28 Mi Gelbe

29 Do BIO

30 Fr

31 Sa 2. Fremdensitzung SNN 20:11 Uhr DGH Sichenhausen

FEBRUAR

1 So Schunkelrunde 11:11 Uhr DGH Burkhardt Landfrauen

2 Mo

3 Di

4 Mi

5 Do

6 Fr Papier

7 Sa

8 Sonntag

9 Mo

10 Di

11 Mi Rest-abfall

12 Do BIO Generalprobe DGH Kinderfasching JFW

13 Fr Kinderfasching DGH 14:11 Uhr Jugendfeuerwehr

14 Sa Valentinstag

15 So Fastnachtsumzug Nidda 13:11 Uhr Innenstadt

16 Mo Rosenmontag

17 Di Fastnacht

18 Mi Aschermittwoch

19 Do

20 Fr Kartoffel-Buffet „Birke“ 18 Uhr JHV 20 Uhr DGH Kaulstoß FFW

21 Sa Jahreshauptversammlung 20 Uhr DGH Sichenhausen FFW

22 Sonntag

23 Mo

24 Di

25 Mi Gelbe

26 Do BIO

27 Fr Schlacht-Buffet „Zur Birke“ 18 Uhr

28 Sa Jahreshauptversammlung 20 Uhr Bauwagen Kaulstoß

Rot = Burkhardt

Grün = Kaulstoß

Braun = Sichenhausen

MÄRZ

1 Sonntag

2 Mo

3 Di

4 Mi

5 Do

6 Fr Papier Hauptversammlung 20 Uhr „Birke“ FFW

7 Sa

8 Sonntag Internat. Frauentag

9 Mo

10 Di Rest-abfall

11 Mi BIO

12 Do

13 Fr

14 Sa Hauptvers. 20 Uhr „Birke“ Holzschoppe Hauptvers. 20 Uhr DGH Landf. Kaulstoß

15 Sonntag Kommunalwahl

16 Mo

17 Di

18 Mi Samstag, 21. März Eichelsachsen: Jahreshauptversammlung 20 Uhr DGH Schottener Feuerwehr

19 Do Jahreshauptversammlung 20 Uhr „Niddertal“ Obst-Garten

20 Fr Hauptvers. 20 Uhr DGH Cravallos Hauptvers. 20 Uhr Naturf. Sichenh.

21 Sa

22 So Passionsandacht 13:30 Uhr Friedhofskapelle Sichenhausen

23 Mo

24 Di Gelbe

25 Mi BIO

26 Do

27 Fr Jahreshauptversammlung 20 Uhr „Birke“ Jagdgenossen

28 Sa Jahreshauptversammlung 20 Uhr Förderverein Sichenh.

29 Sonntag Beginn Sommerzeit

30 Mo

31 Di

APRIL

1 Mi

2 Do Papier

3 Fr Karfreitagswanderung 16:30 Uhr Clubraum Vogelschutz

4 Sa Black Light Party 20 Uhr Holzschoppe 82

5 So Ostereier suchen 10 Uhr Spielplatz Holzschoppe 82

6 Ostermontag

7 Di

8 Mi Sonder-müll Eichelsachsen 9-10 Schotten 12:15-13:15

9 Do Rest-abfall

10 Fr BIO

11 Sa Jahreshauptversammlung 20 Uhr DGH Vogelschutz

12 Sonntag

13 Mo

14 Di

15 Mi

16 Do

17 Fr

18 Sa

19 Sonntag

20 Mo

21 Di

22 Mi Gelbe

23 Do BIO

24 Fr Jahreshauptversammlung 19 Uhr „Niddertal“ Landfrauen

25 Sa

26 Sonntag

27 Mo

28 Di

29 Mi

30 Do Feier in den Mai 19 Uhr Grillhütte Holzschoppe 82

OLYM. WINTERSPIELE Mailand/Cortina: 6.-22. Febr.

Fam. Winter GbR
Niddergrund 7
63679 Schotten
Tel. 06045-4537
www.zur-birke.com



by corina
Friseur-Meisterin
06045 954490



by corina
Friseur-Meisterin
06045 954490

1 Fr Spargel-Buffet „Birke“ 11:30 Uhr Vulkanfest 10 Uhr Hoherodskopf

2 Sa Backhausfest Backhaus SG Burkhardt

3 So Vorstellungsgottesdienst Kirche Gedern

4 Mo Papier

5 Di

6 Mi

7 Do Rest-abfall

8 Fr BIO

9 Sa Weinwanderung Europatag Grillhütte Gemischter Chor

10 So Muttertags-Buffet „Zur Birke“ 11:30 Uhr

11 Mo Eisheilige: 11. bis 15. Mai

12 Di

13 Mi

14 Do Spargel-Buffet „Birke“ 11:30 Uhr Wandertag Naturfreunde Sichenh.

15 Fr Bundesliga 15:30 Uhr 34. Spieltag

16 Sa Oldtimer-Treffen bis Bj. 1995 ab 10 Uhr Hoherodskopf

17 Mo

18 Di

19 Mi

20 Do Europa-League 21 Uhr Finale Istanbul

21 Fr Gelbe

22 Sa DFB-Pokalendspiel 20 Uhr Berlin

23 So Spargel-Buffet „Zur Birke“ 11:30 Uhr

24 Pfingstmontag Deutscher Mühlentag

25 Di

26 Fr

27 Mi

28 Do

29 Fr

30 Sa Spargel-Buffet „Zur Birke“ 18 Uhr

31 So Konfirmation Kirche Burkhardt

1 Mo Papier

2 Di

3 Mi

4 Do Spargel-Buffet „Zur Birke“ 11:30 Uhr

5 Fr Rest-abfall Hauptversammlung 17 Uhr DGH Kaulstoß VdK

6 Sa BIO

7 Sonntag

8 Mo

9 Di

10 Mi

11 Do WM-Eröffnungsspiel 21 Uhr Mexiko: Südafrika

12 Fr Sonntag, 14. Juni: Stadtfeuerwehrtag 8 Uhr am DGH Wingershausen

13 Sa Deutschland: Curaçao 19 Uhr Houston WM

14 So Deutschland: Elfenbeink. 22 Uhr Toronto WM

15 Mo

16 Di Fr., 19. bis So., 21. Juni: Johannismarkt Marktplatz Herchenhain

17 Mi Gelbe

18 Do

19 Fr BIO

20 Sa Deutschl.: Elfenbeink. 22 Uhr Toronto WM

21 Sonntag Sommeranfang

22 Mo

23 Di

24 Mi Johannistag

25 Do Deutschland: Ecuador 22 Uhr New York WM

26 Fr

27 Sa Siebenschläfer

28 So Dorffest Feuerwehr Grillhütte Kaulstoß

29 Mo Papier

30 Di

Fußball-Weltmeisterschaft vom 11. Juni bis 19. Juli 2026

= Vollmond

= Fußball

Bu-Ka-Si 2026

JULI

1 Mi	27	FERIEN
2 Do	Rest-abfall	
3 Fr	BIO	
4 Sa		
5 Sonntag		
6 Mo	28	
7 Di		
8 Mi		
9 Do	Stadtmeisterschaft Sportplatz Rudingshain	
10 Fr	Stadtmeisterschaft Sportplatz Rudingshain	
11 Sa		
12 Sonntag		
13 Mo	29	
14 Di		
15 Mi		
16 Do	Gelbe	
17 Fr	BIO	
18 Sa	Kulinarische Bierwanderung Sportplatz Ilbeshausen	
19 So	WM-Endspiel 21 Uhr New York	
20 Mo	30	
21 Di		
22 Mi		
23 Do		
24 Fr		
25 Sa	Gederner Seefest 18 Uhr 23 Uhr Feuerwerk	
26 Sonntag		
27 Mo	31	
28 Di	Papier	
29 Mi		
30 Do	Rest-abfall	
31 Fr	BIO	Hauptversamml. 20 Uhr DGH Vogelschutz

Alle Angaben ohne Gewähr

AUGUST

1 Sa	
2 Sonntag	
3 Mo	32
4 Di	
5 Mi	
6 Do	Freitag, 7. bis Sonntag, 9. Aug.: Feuerwehrfest Eschenrod Weinfest/Kommers/Festzug
7 Fr	
8 Sa	Grillfest Grillhütte 18 Uhr Naturfreunde Sichenhausen
9 So	Grillfest Grillhütte 11:30 Uhr Naturfreunde Sichenhausen
10 Mo	33
11 Di	
12 Mi	
13 Do	Gelbe
14 Fr	BIO
15 Sa	36. Schottenring Grand-Prix 8 Uhr Stadtkurs Schotten MSC
16 So	36. Schottenring Grand-Prix und Gassemärt Gedern
17 Mo	34
18 Di	
19 Mi	
20 Do	
21 Fr	
22 Sa	Vulkaneumsfest Schotten
23 So	Sommerfest VdK 15 Uhr Grillhütte Burkards
24 Mo	Papier
25 Di	
26 Mi	
27 Do	Rest-abfall
28 Fr	BIO
29 Sa	KFV Sommerfest Ruhkirchen Ehren- und Altersabteilung FFW
30 Sonntag	
31 Mo	36

SEPTEMBER

1 Di	Sondermüll	Eichelsachsen 9-10 Schotten 12:15-13:15
2 Mi		
3 Do		
4 Fr		
5 Sa	Backhausfest Cravallos 17 Uhr Backhaus/DGH Kaulstoß	
6 Sonntag		
7 Mo		37
8 Di	Zeltaufbau 18 Uhr Festplatz Kirmesclub	
9 Mi	Oberhessen Challenge Lauf Nidda	
10 Do	Gelbe	Antrinken 18 Uhr Festplatz
11 Fr	BIO	New Kids Party 21 Uhr Festplatz
12 Sa	Oktoberfest 21 Uhr Festplatz Kirmesclub	
13 So	Frühshoppen 11 Uhr Festplatz Kirmesclub	
14 Mo	Zeltabbau 8 Uhr Festplatz Kirmesclub	38
15 Di		
16 Mi		
17 Do		
18 Fr		
19 Sa		
20 Sonntag		Weltkindertag
21 Mo	Papier	
22 Di		
23 Mi		Herbstanfang
24 Do	Rest-abfall	
25 Fr	BIO	Kartoffel-Buffet „Zur Birke“ 18 Uhr
26 Sa	Apfelpressen Clubraum 10 Uhr Obst- und Garten	
27 Sonntag		
28 Mo		40
29 Di		
30 Mi		
Fußball-Weltmeisterschaft vom 11. Juni bis 19. Juli 2026		

OKTOBER

1 Do	
2 Fr	
3 Sa	Apfelpressen/Grillfest 10 Uhr OGV Kartoffel-Buffet „Birke“ 11:30 Uhr
4 Sonntag	Erntedankfest
5 Mo	
6 Di	
7 Mi	
8 Do	Gelbe
9 Fr	BIO
10 Sa	Apfelpressen 10 Uhr Obst u. Garten Liederabend Kirche Gem. Chor
11 So	Herbstmarkt Dorfplatz Förderverein Sichenhausen
12 Mo	
13 Di	
14 Mi	
15 Do	
16 Fr	Papier
17 Sa	Schlachtbüffet 18 Uhr DGH SG Back to the 90 20 Uhr Holzschoppe
18 So	Beulchesessen Feuerwehr DGH Sichenhausen
19 Mo	
20 Di	
21 Mi	Rest-abfall
22 Do	BIO
23 Fr	
24 Sa	
25 Sonntag	Ende Sommerzeit
26 Mo	
27 Di	
28 Mi	
29 Do	
30 Fr	Abschlussübung Gerätehaus 18 Uhr FFW Weltspartag
31 Sa	Gänse-Buffet „Zur Birke“ 11:30 Uhr

NOVEMBER

1 So	Gänse-Buffet „Birke“ 11:30 Uhr Beutelchesessen 12 Uhr DGH Landfr.
2 Mo	
3 Di	
4 Mi	Gelbe
5 Do	BIO
6 Fr	Hauptversammlung/Helferfeier 18 Uhr DGH Kirmesclub
7 Sa	Gänse-Buffet „Birke“ 11:30 Uhr Backhaushähnchen Förderverein
8 So	Gänse-Buffet „Zur Birke“ 11:30 Uhr
9 Mo	
10 Di	
11 Mi	Kindergarten
12 Do	
13 Fr	Papier Sportlerehrung 19 Uhr Festhalle Schotten
14 Sa	
15 Sonntag	Volkstrauertag
16 Mo	
17 Di	
18 Mi	Rest-abfall
19 Do	Buß- und Betttag
20 Fr	
21 Sa	Kartoffel-Buffet „Zur Birke“ 18 Uhr
22 Sonntag	Totensonntag
23 Mo	
24 Di	
25 Mi	
26 Do	
27 Fr	Weihnachtsfeier Landfrauen 19 Uhr „Zur Birke“
28 Sa	Weihnachtsmarkt Gedern und Nidda
29 So	Weihnachtsmarkt Gedern und Nidda
30 Mo	
31 Do	Kalter Markt in Ortenberg vom 23. bis 27. Oktober 2026

DEZEMBER

1 Di	
2 Mi	Gelbe
3 Do	BIO
4 Fr	Sa., 5. und So., 6. Dezember: Weihnachtsmarkt Schotten
5 Sa	Weihnachtsfeier 16 Uhr DGH VdK Adventsgeflüster DGH Kaulstoß FFW
6 So	Nikolausfeier DGH Förderv./Nikolausfeier 16:00 DGH Chor/Nickelswickeln 18:00
7 Mo	
8 Di	
9 Mi	
10 Do	Papier
11 Fr	
12 Sa	
13 Sonntag	3. Advent
14 Mo	
15 Di	Rest-abfall
16 Mi	BIO
17 Do	
18 Fr	
19 Sa	Bergweihnacht 13 Uhr auf dem Hoherodskopf
20 So	Bergweihnacht 11 Uhr auf dem Hoherodskopf
21 Mo	Winteranfang
22 Di	
23 Mi	Weihnachtsmarkt 17 Uhr Lebendige Krippe/Bullenstall
24 Do	Heiliger Mittag Heiligabend 12 Uhr Holzschoppe
25 1. Weihnachtstag	
26 2. Weihnachtstag	
27 Sonntag	
28 Mo	
29 Di	
30 Mi	Gelbe
31 Do	Silvester

WEIHNACHTS-
FEST = Fußball
= Vollmond



Tanja's Kosmetik
und med. Fußpflege
06045-9552080

Landgasthaus
„Zur Birke“
Familientradition seit 1839

Fam. Winter GbR
Niddergrund 7
63679 Schotten
Tel. 06045-4537
www.zur-birke.com



by corina
Friseur-Meisterin
06045 954490